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100 Alois Zauner

In zwei gleichlautenden Filschungen zu den Jahren 1175 und 1178
wird ebenfalls die Vogtei dem Landesfiirsten allein zugesprochenss),
wobei als Vorlage die unechte Urkunde fiir Garsten von 1177 beniitzt
wurde®), die zwischen 1265 und 1274 entstanden sein diirfte*”). Da die
beiden Filschungen keinesfalls zu einem Zeitpunkt entstanden sind, als
die Félschung zu 1239 von Konig Otakar bestitigt war, muf ihre Anferti-
gung zwischen 1265 und 1269 liegen. Otakar hatte 1265 die Vogteien
jener Kloster iibernommen, deren erwihlte Vogte die Herzge waren+s®).
Fiir Gleink war er schon 1256 in die Rechte der Volkersdorfer eingetreten,
nun wurde dieser Zustand auch urkundenmiBig festgelegt.

Nach diesen Filschungen stand dem Landesfiirsten eine unentgeltliche
Schirmvogtei zu, die er selbst ausiiben mufte. Von allen anderen Vogten
ist das Kloster frei. Ein Vogteivorbehalt bei Schenkungen sollte nicht
moglich sein und dadurch die alleinige Vogtei des Landesfiirsten erhal-
ten bleiben. Interessant ist die Begriindung ,weil es sehr unwiirdig und
unpassend sei, da8 iiber Kirchen, die Fiirsten mit ihren Giitern und Auf-
wand gegriindet hitten, unrechtmifig geringere Personen das Vogteirecht
oder Herrschaftsrechte an sich reien”. Es ist deutlich genug, gegen wen

sub solius principis terre persistant et defendantur advocatia nullique subadvocato
deputari valeant aut committi, nisi quem forsan abbas eiusdem monasterii ac
conventus voluntate libera duxerint eligendum. Quam tamen advocatiam ipse
provincie princeps sine totius comodi temporalis intuito pro remedio solummodo
anime sue fideliter proteget ac defendet... Preterea si fur aliquis seu reus
sanguinis Gleunicensi ecclesie pertinens fuerit deprehensus, cingulotenus tantum
iudici tradi debet, res tamen ipsius integraliter maneant in cenobii potestate.
Nullique iudicum seu nostrorum seu cuiuscumque de nostris ministerialibus sive
in districtu nobilis dicti de Volchenstorf aliquam potestativam exactionem seu
iurisdictionem in quibuscumque memorati cenobii prediis, * hominibus vel
possessionibus liceat exercere. BabUB 2, 181 f. Nr. 339.

455) Ea igitur sollicitudine inducti scriptis presentibus notum facimus omnibus scire
volentibus tam futuris quam presentibus, qualiter nos monasterium Glnide cum
omnibus suis iuribus et possessionibus semper defendere, promovere et exaltare *
intendimus ut debemus. * Hinc est, quod nos dictam ecclesiam ab omnibus
advocatis % volumus liberam esse et securam ita, ut semper in omnibus suis
possessionibus et libertatibus nos et omnes nostri successores, ubicunque homines
vel predia in nostro dominio habuerit, gratis habito respectu solummodo dei et
pro salute animarum nostrarum defendere teneamur, et quicunque predium eidem
monasterio contulerit, ad nos tamen advocatia pertinebit, sicut in privilegio
ipsius fundatoris, videlicet venerabilis ac sanctissimi Ottonis episcopi Baben-
bergensis est distinctum et confirmatum, et quia etiam nimis esset indignum et
indecens, ut ecclesias, quas principes de suis rebus et laboribus fundarent,
minores persone in eisdem ecclesiis sibi ius advocatie vel dominii usurparent.
Nullus etiam iudicum secularium, tam nostri quam alieni, * in prediis vel
hominibus dicti monasterii debet aliquam iurisdictionem habere, sed postquam %
aliquis reus sanguinis vel in gquocumque crimine condempnatus fuerit, sicut
cingulum vestes claudit, nostro iudicio assignetur salva ecclesie omni re mobili
et inmobili. BabUB 1, 72 Nr. 53. 456) BabUB 1, 68 Nr. 52.